
MIÉRCOLES 24 DE ABRIL DE 2024Pág. 96 B.O.C.M. Núm. 97

B
O

C
M

-2
02

40
42

4-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

20 RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2024, de la Directora General de Autónomos y
Emprendimiento, por la que se hace pública la relación de subvenciones conce-
didas con cargo al Programa 241N “Desarrollo del Trabajo Autónomo, de la
Economía Social y de la Responsabilidad Social de las Empresas” de la Conse-
jería de Economía, Hacienda y Empleo de la Comunidad de Madrid, durante el
primer trimestre del ejercicio 2024.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado 4 del artículo 7 de la Ley 2/1995,
de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid, las entidades concedentes pu-
blicarán trimestralmente en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, las sub-
venciones otorgadas en cada período con expresión de la entidad beneficiaria, cantidad con-
cedida y finalidad de las mismas,

RESUELVO

Publicar en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID las subvenciones
concedidas con cargo al Programa 241N “Desarrollo del Trabajo Autónomo, de la Econo-
mía Social y de la Responsabilidad Social de las Empresas” de la Consejería de Economía,
Hacienda y Empleo de la Comunidad de Madrid, durante el primer trimestre del ejerci-
cio 2024, cuya relación se incluye en el anexo que se inserta a continuación.

Madrid, a 5 de abril de 2024.—La Directora General de Autónomos y Emprendimien-
to, Irene Correas Sosa.



MIÉRCOLES 24 DE ABRIL DE 2024B.O.C.M. Núm. 97 Pág. 97

B
O

C
M

-2
02

40
42

4-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO

Órgano gestor: D104

Convocatoria: ORDEN 32348/2014 29 DICIEMBRE AYUDAS TRAB. CUENTA PROPIA O CONTRAT. 2015

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**:

Finalidad: Fomento del Empleo

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
CONCEDIDO EN
EL PERIODO

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241N 47200 ****7575* MARILENA CRISAN + 2.411,12 22-03-2024

C
REGISTRO DE SUBVENCIONES - INFORME BOCM   *

PERIODO DE CONCESIÓN 01-01-2024 al 31-03-2024

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.

Organismo: CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO

Órgano gestor: D104

Convocatoria: ORDEN TRAMITACION ANTICIPADA 2020 AYUDAS A TRABAJADORES POR CUENTA PROPIA

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Fomento del Empleo

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
CONCEDIDO EN
EL PERIODO

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241N 47200 ***1728** ANTONIO ADRADOS HERRERO + 133,45 14-02-2024

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.



MIÉRCOLES 24 DE ABRIL DE 2024Pág. 98 B.O.C.M. Núm. 97

B
O

C
M

-2
02

40
42

4-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO

Órgano gestor: D104

Convocatoria: AYUDAS PROGRAMA CONSOLIDACIÓN DEL TRABAJO AUTÓNOMO 2021

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Fomento del Empleo

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
CONCEDIDO EN
EL PERIODO

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241N 47200 ***5241** TATIANA MARIA LOPEZ LOAIZA + 1.568,97 08-02-2024

241N 47200 ***2803** PEDRO ANTONIO POYATOS RAMIREZ + 1.568,97 08-02-2024

241N 47200 ***1015** ALVARO GONZALEZ OCAÑA + 1.568,97 08-02-2024

241N 77400 ***1032** MARIA PALOMA CAÑADA BERMEJO + 1.568,97 04-03-2024

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.

Organismo: CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO

Órgano gestor: D104

Convocatoria: PROG. DE AYUDAS A ATRABAJADORES QUE SE CONSTITUYAN POR CUENTA PROPIA 2021

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Fomento del Empleo

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
CONCEDIDO EN
EL PERIODO

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241N 47200 ***2560** MARIA SOL RUIZ SAMPEDRO + 660,35 23-02-2024

241N 77400 ***2560** MARIA SOL RUIZ SAMPEDRO + 1.315,70 23-02-2024

241N 47200 ***6738** SILVIA CASTELLANO GALAN + 2.081,29 14-02-2024

241N 77400 ***6738** SILVIA CASTELLANO GALAN + 1.500,00 14-02-2024

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.



MIÉRCOLES 24 DE ABRIL DE 2024B.O.C.M. Núm. 97 Pág. 99

B
O

C
M

-2
02

40
42

4-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO

Órgano gestor: D104

Convocatoria: SUBVENCIONES PARA EL FOMENTO DEL EMPRENDIMIENTO COLECTIVO 2021

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Fomento del Empleo

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
CONCEDIDO EN
EL PERIODO

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241N 47200 B02925097    ACOSTA, CORTES Y ROMERO KONTABLEX,
S.L.L

+ 1.643,00 09-02-2024

241N 47200 F02791077    LA PERIFERICA. CENTRO DE PSICOLOGIA Y TR + 10.775,15 09-02-2024

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.

Organismo: CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO

Órgano gestor: D104

Convocatoria: MEDIDAS EXTRAORDINARIAS COVID-19 RDL 5/2021 M.H.

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: CONCESIÓN DIRECTA POR LEY

Finalidad: Fomento del Empleo

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
CONCEDIDO EN
EL PERIODO

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241N 47200 ***1146** SUSANA DEL ROSARIO ESCRIVA PUCHADES + 6.229,65 09-02-2024

241N 47200 ***3155** GEMMA SELDA ENRIQUEZ + 4.627,67 09-02-2024

241N 47200 ***6231** ABRAHAM ALVAREZ + 8.199,10 19-02-2024

241N 77400 B86980018    GRUPO ALCALA 590 SL + 27.989,94 05-03-2024

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.



MIÉRCOLES 24 DE ABRIL DE 2024Pág. 100 B.O.C.M. Núm. 97

B
O

C
M

-2
02

40
42

4-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO

Órgano gestor: D104

Convocatoria: AYUDAS PARA EL FOMENTO RESPONSABILIDAD SOCIAL Y CONCILIACION LABORAL 2022

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Fomento del Empleo

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
CONCEDIDO EN
EL PERIODO

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241N 47200 B86397239    SERYLIM LIMPIEZAS Y SERVICIOS 2009, S.L. + 10.000,00 27-02-2024

241N 47200 B86857018    DISTRIBUCIONES MERFRIO SL + 188,21 18-03-2024

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.

Organismo: CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO

Órgano gestor: D104

Convocatoria: AYUDAS PROGRAMA CONSOLIDACIÓN DEL TRABAJO AUTÓNOMO 2022

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Fomento del Empleo

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
CONCEDIDO EN
EL PERIODO

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241N 47200 ****5894* NING WANG + 1.568,97 08-02-2024

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.



MIÉRCOLES 24 DE ABRIL DE 2024B.O.C.M. Núm. 97 Pág. 101

B
O

C
M

-2
02

40
42

4-
20

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO

Órgano gestor: D104

Convocatoria: SUBVENCIONES PARA EL FOMENTO DEL EMPRENDIMIENTO COLECTIVO 2022

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Fomento del Empleo

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
CONCEDIDO EN
EL PERIODO

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241N 77400 F16994634    CASARALI EVENTOS SOCIEDAD
COOPERATIVA MA

+ 1.964,96 09-02-2024

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: ORDEN TRAMITACION ANTICIPADA 2019 AYUDAS PROGRAMA TARIFA PLANA

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Fomento del Empleo

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
CONCEDIDO EN
EL PERIODO

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241N 47200 ***0657** JAVIER ROMERO ARANA + 1.373,52 15-03-2024

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.

(03/5.602/24)


		2024-04-24T08:23:12+0200




